



ОСНОВНО УЧИЛИЩЕ „ХРИСТО БОТЕВ“

с. Самуилово 8865
общ. Сливен
ул. Самуил №64

тел: 04519/2311
e-mail: info-2000147@edu.mon.bg
www.ou-hristobotev-samuilovo.com



УТВЪРЖДАВАМ:.....

Директор: Елена Папалезова

Заповед № РД 09 - 905/12.09.2025г.

**ГОДИШНА ПЛАН-ПРОГРАМА
ЗА БДП
НА ОУ „ХРИСТО БОТЕВ“
с. САМУИЛОВО**

Обща информация за План-програмата за действие 2026 година за безопасност на движението по пътищата

План-програмата е разработена в изпълнение на Националната стратегия за безопасност на движението по пътищата в Република България 2021 – 2030 г., Плана за действие 2026 г. към Националната стратегия за безопасност на движението по пътищата и Секторната стратегия за безопасност на движението на пътищата (2021 – 2030) на Министерство на образованието и науката.

В план-програмата целите и тематичните направления са разпределени по области на въздействие от националната политика по БДП, а мерките са съотнесени спрямо ефекта на въздействието им, индикатора и срока по мярката и източника на информация за докладване на изпълнението на мярката, дефинирани от определения в Националната стратегия за безопасност на движението по пътищата в Република България 2021 – 2030 г. и Секторната стратегия за безопасност на движението на пътищата (2021 – 2030) на Министерство на образованието и науката.

Годишният план – програма за безопасност на движението по пътищата на ОУ „Христо Ботев“ – с. Самуилово, общ. Сливен, е обект на актуализация в началото на всяка учебна година за съответните години от Плана за действие 2021 - 2023 към Националната стратегия за безопасност на движението по пътищата, както и при необходимост. Актуализацията е възможна с оглед конкретизиране на мерките на годишна база, както и планиране на нови мерки, за които има обективна необходимост да бъдат включени в Годишният план – програма за безопасност на движението по пътищата на ОУ „Христо Ботев“ – с. Самуилово, общ. Сливен, съгласно годишните приоритети и оперативните цели на държавната политика по БДП.

Съставът на Вътрешно-институционална комисия по БДП (ВИКБДП) в ОУ „Христо Ботев“ е определен на Педагогически съвет, Протокол № 7 / 14.03.2025 година и е утвърден със Заповед № ^{09.03/2025} на Директора.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мирела Денева – учител в начален етап

ЧЛЕНОВЕ:

Йордан Хисапчиев – старши ресурсен учител

Светослава Русева – учител по ФВС (V-VII) клас

Ембие Мурадова – старши учител, ГЦОУД в начален етап

Цели на обучението по БДП в ОУ „Христо Ботев“ – с. Самуилово, общ. Сливен:

1. Опазване живота и здравето на учениците, на педагогическия и непедагогическия персонал в училище и

извън него.

2. Формиране у учениците на съзнателно и отговорно отношение към въпросите на личната безопасност и тази на околните, придобиване на основни знания и умения за разпознаване и оценка на опасните ситуации и правилата за движение по пътищата.

3. Изграждане на система от специални знания, умения и компетентности, необходими за успешната адаптация към условията на движението по пътищата.

4. Намаляване на рисковете от ПТП при осъществяване на организиран превоз на ученици, свързан с учебна и извънучебна дейност в системата на предучилищното и училищното образование.

Основни направления за работа на ВИКБДП

1. Квалификация на учителите, преподаващи БДП.
2. Разпределение на часове и възлагане на обучението по БДП на учителите.
3. Контрол на обучението по БДП на ниво урок и 5-минутка.
4. Създаване на организация за снабдяване на учениците с учебни тетрадки по БДП.
5. Изграждане на учебно материална база по БДП.
6. Обезопасяване района на училището
7. Организация и провеждане на викторини и състезания на училищно, градско, общинско, областно и национално ниво.
8. Работа с държавни и общински организации и структури.
9. В случай на ПТП с деца, анализ на причините довели до това.
10. Прогностика на състоянието по безопасност на децата в района на училището.

Задачи

1. Формиране на система от специални знания, умения и навици у учениците за: правилно поведение на пътя,

мотивирано поведение при бедствия, отговорно отношение към въпросите за лична безопасност и придобиване на практически умения за оказване на първа помощ.

2. Придобиване на готовност за адекватно поведение на учениците като участници в пътното движение, повишаване нивото на професионална подготовка и намаляване на безотговорността и неумението на учениците правилно да определят собственото поведение при екстремни ситуации на пътя.

3. Разширяване кръгозора на знанията на учениците чрез запознаване с основните опасности, способите за тяхното предотвратяване и защитата на човека от въздействията с опасен характер, възникнали на пътя.

4. Създаване на оптимални условия за безопасно придвижване на учениците чрез изучаване правилата за движение по пътищата и с активната подкрепа на родители и учители.

5. Формиране умения и навици у учениците за мотивирано поведение на пътя, отговорно отношение към въпросите за личната безопасност и придобиване на практически умения за оказване на първа помощ.

6. Ефективно използване на съвременните информационни и мрежови технологии за повишаване качеството на възпитателно-образователния процес, въвеждане на иновационните образователни технологии и методи, обогатяване на учебното съдържание.

7. С учениците от I-VII клас преподавателите в последния час да провеждат ежедневно „5-минутка“ краткотрайно занимание, напомнящо на учениците изискванията за безопасност на движението и задълженията им за безопасно поведение на пътя.

Действия при ПТП с ученици и/или учители:

1. При настъпило ПТП с ученици от училището се информира РУО на МОН Сливен в рамките на 1 час след узнаването на възникналото ПТП и при необходимост - министъра на образованието и науката.

2. При настъпило ПТП с ученик от училището, завършило с нараняване или смърт, в тридневен срок да се организира и проведе педагогически съвет и обща родителска среща.

Планът за действие се отчита в годишен доклад от Вътрешно-институционалната комисия по безопасност на движението /ВИКБДП/ пред Педагогическия съвет в ОУ „Христо Ботев“.

ТЕМАТИЧНО НАПРАВЛЕНИЕ 1: УПРАВЛЕНИЕ, ОСНОВАНО НА ИНТЕГРИТЕТ					
1 №	2 Наименование на мярката	3 Ефект на мярката	4 Отговорник по мярката	5 Индикатор и срок по мярката, докладвани на заседания на ПС и в годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП	6 Източник на информация за докладване на изпълнението на мярката
1.1	Цел: Прилагане на интегрирана система за планиране, изпълнение, отчитане, контрол и оценка на политика по БДП в единна стратегическа рамка				
1.1.1	Отчитане изпълнението на Плана за действие за БДП за 2025-2026 г. пред ПС.	Годишна отчетност на цялостната политика по БДП.	ВИКБДП	Годишен доклад по Плана за действие за БДП до ПС за изпълнени мерки за БДП. Срок: ежегодно Информация за изпълнение на мерки по БДП на ниво училище Срок: ежегодно	Годишен доклад по Плана за действие за БДП за 2025-2026 г. на ПС Информация за изпълнение на мерките на ниво училище.

1.1.2	Годишна актуализация на Плана за действие за БДП.	Гъвкавост и адаптивност на годишното изпълнение на политиката по БДП съгласно годишните приоритети и оперативни цели на националната политика по БДП, разработвани от ДАБДП.	ВИКБДП	Актуализиран План за действие за БДП. Предложения на компетентните институции. Срок: за актуализацията - ежегодно - постоянен.	Актуализиран План за действие за БДП. Информация, докладвана на заседанията на ПС.
1.1.3	Разработване на годишна план-програма за БДП на училищно ниво.	Годишна плановост на мерки по БДП на ниво училище	ВИКБДП	Годишна план-програма за БДП на училищно ниво. Срок: ежегодно	Годишна план-програма за БДП, представена на ПС.
1.1.4	Разработване от учителите по БДП и класните ръководители на годишни планове за работата си по БДП.	Годишна плановост на мерки по БДП на ниво училище	Учители по БДП, кл. р-ли	Годишни планове за работата си по БДП Срок: ежегодно	Годишни планове за БДП, утвърдени от директора на училището.
1.1.5	Избор на ВИКБДП.	Подпомага директора в контрола на обучението по БДП	ПС	Решение на ПС Срок: ежегодно	Протокол от решение на ПС и утвърждаване със заповед на директора.
1.1.6	Изготвен доклад от дейността на ВИКБДП.	Подпомага директора в контрола на обучението по БДП	ВИКБДП	Доклад от дейността на ВИКБДП Срок: ежегодно	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП.

1.1.7	Наблюдение и оценка на изпълнението на мерките по БДП.	Предприемане на колективни действия за подобряване изпълнението на политиката.	Директор, ЗДУД	Анализ, управленски контрол и вземане на решения по време на изпълнението на мерките по БДП. Прилагане на методология за набиране и обработване на данни за състоянието на възпитанието и обучението по БДП. Преценка на мерките от гледна точка на техните резултати и въздействие, както и на потребностите, чието удовлетворяване се цели с тях. Срок: постоянен.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП. Данни за състоянието на възпитанието и обучението по БДП.
1.1.8	Планиране и финансово осигуряване на мерки по БДП в рамките на одобрения бюджет на ОУ „Христо Ботев“ - подобряване на материално-техническата база по безопасност на движението по пътищата-помагала, табла, схеми и други.	Планово и финансово обезпечаване на мерките на училищно ниво	Директор, Гл. счетоводител	Предвиждане на устойчиво финансиране на мерките по БДП в годишния бюджет на училището. Срок: постоянен	Бюджет на училището. Годишен доклад за изпълнение на мерките по БДП.

1.2	Цел: Подобряване на координацията и задълбочаване на взаимодействието между институциите при изпълнение на държавната политика в областта				
1.2.1	Изпълнение на методически указания на ДАБДП в изпълнение на НСБДП и произтичащите от нея документи.	Стандартизиране на планирането, изпълнението, оценката и отчитането на държавната политика по БДП.	Училище - ВИКБДП	Изпълнени методически указания. Срок: постоянен.	Информация за изпълнени мерки по БДП за целите на заседанията на ДОККПБДП/ОК БДП. Кореспонденция между институциите.
1.2.2.	Участие в работно съвещание по БДП.	Обединени усилия за ефективно изпълнение на политиката по БДП	Училище - ВИКБДП	Проведена работна среща Срок: Ежегодно до 15.09.	Информация за изпълнение на мерките пред ПС

1.3	Цел: Осъществяване на ефективна комуникация и създаване на широка рамка на сътрудничество и съпричастност за различните аспекти от БДП				
1.3.1	Прилагане на единна комуникационна стратегия по БДП.	Провеждане на целенасочена комуникационна политика. Излъчване на ясни и единни послания на ангажираните по темата за БДП.	Училище	Активна комуникационна политика. Срок: постоянен	Официална интернет страница на ОУ „Христо Ботев“: https://www.ou-hristobotev-samuilovo.com/

ТЕМАТИЧНО НАПРАВЛЕНИЕ 2: СОЦИАЛНО ОТГОВОРНО ПОВЕДЕНИЕ: УЧЕНЕ ПРЕЗ ЦЕЛИЯ ЖИВОТ

2.1	Цел: Превенция на рисковете за здравето и живота на децата при взаимодействието им с пътната система като участници в движението по пътищата				
2.1.1	Обучение на деца и ученици по БДП в системата на образованието в единна концептуална рамка: - заделяне на финансови, технически и човешки ресурси за обезпечаване на обучението по БДП; - определяне на конкретни образователни цели като минимални изисквания за обучение по БДП в училището; - интегриране на темите по БДП с другите учебни	Поставяне на темата във фокуса на образованието. Подобрено управление на дейностите за възпитание и обучение на учениците по БДП. Подготвени ученици в областта на БДП.	ВИКБДП, Кл. р-ли	Изпълнени мерки за подобряване обучението на ученици по БДП. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС

	предмети; - прилагане на единни образователни стандарти; - използване на учебни материали и подходи, адаптирани както към възрастта и зрелостта на обучаваните; - обучение с натрупване, при което всяко ниво на обучение надгражда предишното; - прилагането на националната политика по обучение в областта на БДП; - насоченост на БДП не само към придобиване на знания и разбиране на правилата за движение, но и към промяна на нагласите и мотивацията; - практическа насоченост на обучението по БДП- уроците - да се провеждат не само в класната стая, но също така да включват обучение и опит на практика - в реални условия, адаптирани към ролята, която имат в системата за движение. - осигуряване на механизъм за обратна връзка и оценка на ефективността от обучението по БДП.				
--	--	--	--	--	--

2.1.2	Повишаване квалификацията на педагогическите специалисти във връзка с обучението по БДП.	Подготвени педагогически специалисти в областта на БДП.	Комисия по квалификация	Изпълнени мерки за подобряване квалификацията на специалистите по БДП в системата на образованието. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.2.1	Повишаване на знанията и уменията на педагогическите специалисти при провеждане на „Петминутката“ във връзка с обучението по БДП.	Подготвени педагогически специалисти в областта на БДП.	ВИКБДП	Изпълнени мерки за подобряване квалификацията на специалистите по БДП в системата на образованието. Срок: м. октомври 2025 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.4	Организиране и провеждане на извънкласни инициативи по БДП за ученици в ОУ „Христо Ботев“.	Подкрепа за творческите изяви на учениците по темата за БДП.	Класни р-ли, ВИКБДП	Изпълнени извънкласни инициативи по БДП за ученици в системата на образованието. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.5	Организиране и провеждане на тематичен ден по БДП в ОУ „Христо Ботев“.	Подпомага формирането на социални знания и умения чрез свързването им с пътната безопасност и спазването на правилата за движение по пътищата.	Класни р-ли, ВИКБДП	Изпълнена интеграция на темата за пътна безопасност при обучението по всички учебни предмети. Срок: ежегодно 21.05.2026 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС

2.1.6	Участие в организиране и провеждане на национални състезания по БДП, национални, регионални и общински извънкласни инициативи за ученици в системата на образованието, свързани с културата на движение по пътищата.	Подкрепа за творческите изяви на децата по темата за БДП.	Класни р-ли, ВИКБДП	Изпълнени инициативи по БДП за ученици в ОУ „Христо Ботев“. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.6.1	Организиране и провеждане на Национално състезание по БДП. I състезателна група: учениците от V до VII клас	Подпомага възпитаването и обучението на учениците в култура на поведение на пътя, свързана със спазването на общовалидните правила и норми за лична и колективна безопасност. Подготвени ученици в областта на БДП.	ВИКБДП	Организирано и проведено национално състезание по БДП Срок: Общински кръг: 14.03.2025 г. Областен кръг: 26.04.2025 г. Национален кръг: 06.06 до 08.06.2025 г. 20.06 до 22.06.2025 г.	Протоколи от класирането на учениците.

2.1.6.2	Национална ученическа викторина по безопасност на движението "Да запазим децата на пътя". Ученици от 1 до 4 клас и от 5 до 7 клас	Подкрепя изграждането на умения и навици за действие в условията на пътното движение и формиране на култура за безопасно поведение на пътя.	ВИКБДП, Класни р-ли, Учители БДП	Срок: ежегодно	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.6.3	Национален ученически конкурс за рисунка или плакат на тема „Да запазим децата на пътя“.	Подкрепя изграждането на култура за безопасно поведение на пътя.	ВИКБДП, Учители	Срок: 15.04.2026 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.7	Провеждане на викторина по БДП с учениците от II клас на тема „Пътна сигнализация“.	Изграждането на умения и навици за действие в условията на пътното движение и формиране на култура за безопасно поведение на пътя.	ВИКБДП, Класни р-ли	Срок: м. април 2026 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.9	Ограничаване на рисковете от ПТП при осъществяване на организиран превоз на деца, свързан с учебна и/или извънучебна дейност в ОУ „Христо Ботев“.	Осигуряване на безопасен транспорт за учениците в ОУ „Христо Ботев“. Усъвършенстване на контрола за безопасен превоз на деца и ученици в пътните превозни средства.	Директор, ВИКБДП, Учители	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП при осъществяване на организиран превоз на деца. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС

2.1.9.1	Организиране на ежедневно дежурство в училищния автобус. Актуализиране на правилника за ползване на автобуса и запознаване на учениците в час на класа.	Осигуряване на безопасен транспорт за учениците в ОУ „Христо Ботев“. Усъвършенстване на контрола за безопасен превоз на деца и ученици в пътните превозни средства.	Учители ГЦОУД	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП при осъществяване на организиран превоз на деца. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.9.2	Преди всяко организирано напускане на училищната сграда (екскурзии, походи, наблюдения и други) да се провеждат разговори и инструктаж с учениците за припомняне правилата за безопасност на движението и същите да бъдат инструктирани срещу подпис.	Осигуряване на безопасен транспорт за учениците в ОУ „Христо Ботев“. Усъвършенстване на контрола за безопасен превоз на деца и ученици в пътните превозни средства.	Ръководител на групата	Срок: постоянен	Утвърждаване на списък на участниците от Директор.

2.1.9.3	Тренировъчно занятие по БДП за безопасно ползване на училищния автобус по класове.	Усъвършенстване на контрола за безопасен превоз на деца и ученици в пътните превозни средства.	ВИКБДП, Класни р-ли	Срок: м. септември 2025 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.10	Ограничаване на рисковете от ПТП в неучебно време – ваканции.	Осигуряване на безопасно поведение по време на ваканции за учениците в ОУ „Христо Ботев“.	Директор, Класни р-ли	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП. Срок: постоянен	Представяне на проведен инструктаж пред Директор.
2.1.10.1	Провеждане на инструктаж за безопасно поведение на пътя при зимни условия през Коледната ваканция и в учебно време.	Осигуряване на безопасно поведение по време на ваканции за учениците в ОУ „Христо Ботев“.	Класни ръководители	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП. Срок: м. декември 2025 г.	Представяне на проведен инструктаж пред Директор.

2.1.10.2	Провеждане на инструктаж за безопасно поведение на учениците като пешеходци и велосипедисти по време на пролетната ваканция.	Осигуряване на безопасно поведение по време на ваканции за учениците в ОУ „Христо Ботев“.	Класни ръководители	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП. Срок: м. април 2026 г.	Представяне на проведен инструктаж пред Директор.
2.1.10.3	Провеждане на инструктаж за безопасно поведение на учениците като пешеходци и велосипедисти по време на лятната ваканция.	Осигуряване на безопасно поведение по време на ваканции за учениците в ОУ „Христо Ботев“.	Класни ръководители	Изпълнени мерки за ограничаване на рисковете от ПТП. За ученици от I до III клас Срок: м. май 2026 г. За ученици от IV до VII клас Срок: м. юни 2026 г.	Представяне на проведен инструктаж пред Директор.
2.1.11	Провеждане на кампании в областта на БДП, насочени към учениците. Повишаване на информираността за рисковите фактори, свързани с безопасността на движението по пътищата.	Подготвени ученици в областта на БДП. Повишаване на информираността за рисковите фактори, свързани с безопасността на движението по пътищата.	ВИКБДП, Кл. р-ли, Директор, ЗДУД	Изпълнени кампанийни инициативи в областта на БДП, насочени към ученици. Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.11.1	Провеждане на кампания „Пътят на първокласника“.	Определяне на най-безопасния маршрут от дома до училище и обратно и идентифициране на препятствия и проблемни точки - за родителите на всички ученици на първата родителска	Директор, ВИКБДП, Класни р-ли	Изпълнени кампанийни областта на БДП, насочени към ученици от начален етап на основното образование Срок: ежегодно през м. септември 2025 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС

		среща са коментирани проблемите и изискванията по пътната безопасност.			
2.1.11.2	Провеждане на кампания „Посланието на есенния лист“.	Определяне на правила за безопасно поведение на пътя - връчване на послания, прикрепени към есенен лист, за спазване на правилата за движение по пътищата на родители, учители, представители на обществеността – водачите на МПС.	ВИКБДП, Класни р-ли	Изпълнени кампанийни областта на БДП, насочени към ученици от начален етап на основното образование Срок: през м. ноември 2025 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.12	Участие в провеждане на кампании на ОКБДП за безопасна градска мобилност, насочени към деца и ученици.	Подготвени ученици в областта на БДП Повишаване на информираността за рисковите фактори, свързани с безопасността на движението по пътищата	ВИКБДП	Изпълнени кампанийни инициативи в областта на БДП, насочени към ученици Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС

2.1.12.1	Провеждане на практическо занятие с представител на РУ на МВР – гр. Сливен на тема „Безопасно поведение на учениците като участници в движението по пътищата“ за учениците от IV–VII клас.	Подготвени ученици за безопасно поведение в движението по пътищата	Класни р-ли, ВИКБДП	Изпълнение на практическо занятие в областта на БДП, насочено към ученици Срок: 27.02.2026 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.1.13	Активизиране на дейността на училищните комисии в развитието на средата за обучение по БДП и прилежащата пътна инфраструктура и организация на движението в непосредствена близост до училището.	Формиране у учениците на съзнателно и отговорно отношение към въпросите на личната безопасност и тази на околните, придобиване на основни допълнителни знания и умения за разпознаване и оценка на опасните ситуации и вредните фактори в околната среда, и оказване на помощ в случай на опасност.	ВИКБДП	Дейност на ВИКБДП Срок: постоянен	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС

2.2	Цел: Повишаване на обществената чувствителност към темата за БДП				
2.2.1	Провеждане на тематична родителска среща по БДП.	Формиране на култура на безопасност на движението по пътищата у децата и младежите, с активно ангажиране на родителите като партньори и носители на личен пример.	ВИКБДП	Срок: ежегодно през м. октомври 2025 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.2.2	Отбелязване на Европейската седмица на мобилността – Ден без автомобили.	Популяризиране на политиката за БДП.	ВИКБДП, Учител ФВС (V-VII) клас, Учител ГЦОУД (V-VII) клас	Организиран и проведен мероприятия. Срок: м. октомври 2025 г.	В годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС.
2.2.3	Отбелязване на Световния ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия.	Популяризиране на политиката за БДП.	Класни р-ли, ВИКБДП	Организиран и проведен мероприятия. Срок: 11.11.2025 г.	В годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС.
2.2.4	Отбелязване на 29 юни – Деня на безопасността на движението по пътищата.	Популяризиране на политиката за БДП.	ВИКБДП, ПС	Организиран и проведен мероприятия. Срок: ежегодно, 29.06.2026 г.	Годишен доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС
2.2.5	Състезание с ученици от V –VII клас следните дейности: ✓ Управление на сензорен робот по пътна маркировка. ✓ Състезателна игра за време „Подреди правилния знак в	Придобиване на готовност за адекватно поведение на учениците като участници в пътното движение и правилно	ВИКБДП	Организиран и проведен мероприятия. Срок: м. май 2026 г.	В годишния доклад за изпълнение на политиката по БДП пред ПС.

	съответния плик“. ✓ Движения и преминаване на препятствия със симулационни очила.	да определят собственото си поведение при екстремни ситуации на пътя. Развиване на физическите качества бързина, ловкост, пъргавина.			
2.3	Цел: Развитие на социално-отговорна организационна култура за БДП				
2.3.1	Прилагане на комплекс от мерки по БДП спрямо работещите в ОУ „Христо Ботев“.	Предпазване на работещите в бюджетните организации от ПТП при служебното им взаимодействие с пътната система.	Директор, Служители, ВИКБДП	Декларация от служителите, живеещи извън населеното място на училището Срок: постоянен	Докладвана от Директора информация.

Съкращения

РУО:	Регионални управления на образованието
ВКИБДП:	Вътрешно-институционалната комисия по безопасност на движението по пътищата
ОКБДП:	Областна комисия по БДП
ДАБДП	Държавна агенция по БДП
НСБДП	Национална стратегия по БДП